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 W roku szkolnym 2020/2021 świetlica pracowała według wytycznych MEN, MZ i 

GIS w związku z zagrożeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2, oraz wewnętrznych 

procedur bezpieczeństwa organizacji zajęć dydaktyczno - wychowawczych obowiązujących 

na czas epidemii COVID-19 (Dokumenty Szkolne). 

Świetlica była czynna od godziny 6:40 do 17:00. Opieką objęte były dzieci z klas I-III, 

których rodzice pracują, jak również uczniowie, którzy czekają na autobus lub nie 

uczęszczają na lekcje religii.  

W tym czasie odbywały się zajęcia świetlicowe oparte o zatwierdzony na początku roku 

szkolnego plan pracy świetlicy. Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy układ roku oraz 

wynikające z niego święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały zarówno charakter 

indywidualny jak i grupowy, odbywały się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć. Celem 

działalności naszej świetlicy było przede wszystkim zapewnienie opieki uczniom po zajęciach 

lekcyjnych w bezpiecznym i miłym otoczeniu, stworzenie warunków do wypoczynku i 

odrobienia prac domowych. Świetlica spełniając swą funkcję opiekuńczą starała się rozwijać 

umiejętności i uzdolnienia dzieci, wyzwalać ekspresję twórczą i kształtować sprawność 

ruchową. Staraliśmy się, aby nasze zajęcia uczyły dzieci współdziałania w grupie i 

kształtowały umiejętność komunikowania się. Dzieciom przebywającym w świetlicy 

zaoferowano uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć.   

Były to zajęcia: 

• plastyczne, muzyczne i techniczne 

• gry i zabawy ruchowe 

• gry i zabawy dydaktyczne 

• zajęcia integrujące 

• zajęcia czytelnicze 

• zajęcia audiowizualne 

• zajęcia sportowe 

• grywalizacja i gry planszowe (Koło Małego Scrabblisty) 

• zajęcia ekologiczne 

Podjęte przez wychowawców świetlicy działania ukierunkowane zostały na rozwój 

zainteresowań wychowanków i zaspokajanie potrzeb opiekuńczo-wychowawczych.  

W ramach działalności dydaktycznej świetlica umożliwiała uczniom odrabianie zadań 

domowych i pomoc uczniom słabszym w nauce.    

Wychowankowie świetlicy wykonywali kartki okolicznościowe oraz dekoracje i gazetki 

dostosowane do pory roku i świąt.  Tworzyli m.in. bransoletki, breloczki i zakładki, używając 

koralików- w tym koralików do zaprasowywania HAMA, ćwicząc przy tym motorykę małą, 

koncentrację i skupienie. Śpiewali piosenki, poznawali instrumenty muzyczne, tradycje i 

obrzędy narodowe. Uczniowie rozwijali logiczne myślenie poprzez uczestnictwo w grach 



logiczno-strategicznych np. sudoku, szachy, Scrabble itp. Dzieci uczestniczyły w cyklu zajęć 

z grywalizacji, czyli wykorzystania mechanizmów znanych z gier do innych niż gra 

obszarów, np.: regularnego uczenia się, czy budowania nawyków efektywnej pracy. 

Rozwijały logikę myślenia wykonując różnorakie prace techniczne - duża część prac 

powstawała z ponownego wykorzystania zużytych materiałów. Kształtowane były nawyki 

ekologiczne. Uczniowie regularnie uczyli się prawidłowej gospodarki odpadami, 

racjonalnego wykorzystywania zasobów wody pitnej, czy życia w zgodzie z naturą. 

 Zajęcia literackie były wspaniałą okazją do rozwijania kompetencji czytelniczych, 

zdobywania wiedzy oraz przekazywania wartości i norm społecznych. Wprowadzony został 

cykl: Baśnie i legendy polskie, do których dzieci wykonywały prace plastyczne. 

Zajęcia sportowe dały uczniom możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego po zajęciach 

szkolnych, rozbudzały zainteresowanie różnymi formami aktywności fizycznej, pozwalały 

odpocząć i zregenerować siły.  Uczniowie mieli czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich 

zainteresowaniami, ale także brali udział w zajęciach organizowanych na salach 

gimnastycznych i boisku szkolnym. Do dyspozycji mieli także Magiczny Dywan- 

interaktywną pomoc dydaktyczną dedykowaną do ćwiczeń, gier i zabaw ruchowych. Zabawa 

i nauka z jej wykorzystaniem rozwija u dzieci dużą motorykę, koordynację wzrokowo-

ruchową, spostrzegawczość i szybkość reakcji. 

Regularnie prowadzony był także blok tematyczny dotyczący zdrowego odżywiania, z 

wykorzystaniem filmików edukacyjnych i publikacji. 

Poruszany był temat bezpiecznego korzystania z internetu oraz zagrożeń i korzyści z tego 

wynikających. 

W pracy świetlicy dużą uwagę zwracano na kształtowanie umiejętności współdziałania w 

grupie rówieśniczej, nawiązywania pozytywnych kontaktów interpersonalnych, umiejętności 

rozmawiania, słuchania, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć oraz dostrzegania ich u 

innych, umiejętności panowania nad emocjami, jak również na upowszechnienie zasad 

kultury osobistej, przestrzegania przyjętych zasad i norm zachowania się w świetlicy i na 

terenie szkoły. 

Nauczyciele pracujący w świetlicy brali czynny udział w życiu szkoły: wykonywali 

dekoracje, służyli pomocą w codziennych troskach dzieci i nauczycieli, współpracowali z 

wolontariatem szkolnym, współorganizowali zbiórki dla potrzebujących. 

W roku szkolnym 2020/2021 zorganizowane były następujące konkursy: 

• Sztuka z recyklingu 

• Najpiękniejsza Walentynka 

• Najpiękniejsza Ozdoba Wielkanocna 

• Dzień Mózgu 

• Dzień Ziemi 

Uczniowie otrzymali nagrody książkowe, dyplomy oraz zestawy gadżetów. Regularnie były 

też organizowane mini-konkursy związane na przykład z Kalendarzem Świąt Nietypowych. 

 

 

 



Przykładowe tematy z roku 2020/2021: 

 

Wrzesień 

Witaj szkoło! Trudny powrót w czasie pandemii. 

Poznajemy i utrwalamy zasady bezpieczeństwa związane z zaostrzonym reżimem sanitarnym 

w związku z koronawirusem. 

Ogólne zasady bezpieczeństwa w szkole, podczas zabawy i w domu. 

Światowy Dzień Pierwszej Pomocy - nie bądźmy obojętni wobec drugiego człowieka! 

Nadchodzi kolorowa jesień. 

Dzień Chłopaka. 

 

Październik 

Światowy Dzień Ochrony Zwierząt - poznajemy świat zwierząt. 

Dzień Nauczyciela. 

Święto Drzewa i jesienne pejzaże. 

Bezpieczne korzystanie z komputera. 

Dzień Mycia Rąk - cały czas pamiętamy o zagrożeniach chorobami. 

Pamiętamy o naszych bliskich, których nie ma już wśród nas - Dzień Wszystkich Świętych 

 

Listopad 

Dzień Postaci z Bajek - na kolorowo przeciw jesiennej szarudze! 

Mój dom, moja ojczyzna - kształtujemy postawy patriotyczne. 

Miś - przyjaciel każdego dziecka - Dzień Misia 

 

Grudzień 

Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawnych - tolerancja, zrozumienie i pomoc. 

Jestem dzieckiem i mam swoje prawa! 

Boże Narodzenie tuż, tuż… Mamy tyle pomysłów na świąteczne dekoracje! 

 

Styczeń 

Dużo zdrowia w Nowym Roku! 

Wspomnienia z przerwy świąteczno-feryjnej. 



Luty 

Prawdziwy przyjaciel to skarb - rola przyjaźni we współczesnym świecie - Dzień  

    Pocztówki do Przyjaciela. 

Walentynki - serduszkowy szał! 

Kolorowy i błyszczący Karnawał. 

 

Marzec 

Sport to zdrowie - Dzień Olimpijczyka. 

Dzień Kobiet w świetlicy. 

Idzie wiosna! - witamy ją z uśmiechem i utęsknieniem. 

Międzynarodowy Dzień Wody - jak racjonalnie z niej korzystać. 

 

Kwiecień 

Żarty, żarciki - Prima Aprilis 

Pokój bez książek jest jak ciało bez duszy - nasze ulubione książki. 

Wielkanocne baranki, kurczaczki i pisanki. 

Wpatrz się głęboko, głęboko w przyrodę, a wtedy wszystko lepiej zrozumiesz - Święto naszej 

planety 

 

Maj 

Kocham moją ojczyznę - Symbole Narodowe. 

Majówka. 

Portret rodziny - Dzień Rodziny i Dzień Mamy. 

Wiosna w pełni - kolorowa świetlica. 

 

Czerwiec 

Wszystkie dzieci nasze są! - Dzień Dziecka w świetlicy. 

Dzień Ojca - Tatusiu, kocham Cię! 

Poprawiamy naszą kondycję na lato. 

Nadchodzi lato i wakacje - bądźmy bezpieczni. 

 

 



W czasie czasowego ograniczenia w funkcjonowaniu jednostek systemu oświaty, 

spowodowanego zagrożeniem epidemicznym, świetlica zapewniała opiekę stacjonarną 

dzieciom osób bezpośrednio zaangażowanych w walkę z pandemią COVID-19, natomiast 

pozostałym uczniom były zaproponowane materiały za pomocą Librusa lub szkolnej strony 

internetowej. 

Czas spędzony w świetlicy został dobrze zagospodarowany, wykorzystane zostały uzdolnienia, 

zainteresowania, kreatywność i samodzielność dzieci. Nadal pragniemy tak dobierać zajęcia, 

aby dawały wytchnienie po nauce, a jednocześnie wyzwalały inicjatywę do dalszego 

doskonalenia i rozwijania się uczniów. 

Wnioski do dalszej pracy:  

• Motywować uczniów mających trudności w nauce do systematycznego odrabiania prac 

domowych w świetlicy szkolnej w celu nadrobienia zaległości.  

• Wspierać rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczych i wychowawczych.  

• Poszerzać wiadomości z zakresu bezpieczeństwa, pierwszej pomocy oraz zachowania 

podstawowych zasad higienicznych. 

 

 

Zespół nauczycieli świetlicy szkolnej 

w Szkole Podstawowej 

im. Wandy Chotomskiej 

w Kiełczowie 

 

 

 

 

 

 


